

## Nr 181.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av andra huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga och anslag till extra utgifter; given Stockholms slott den 10 mars 1939.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för denna dag, föreslå riksdagen bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*K. G. Westman.*

---

*Utdrag av protokollet över justitiedepartementens ärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 10 mars 1939.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Chefen för justitiedepartementet statsrådet Westman anmäler, efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet, fråga om förstärkning av andra huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga och anslag till extra utgifter samt anför:

»Andra huvudtitelns reservationsanslag till kommittéer och utredningar

*genom sakkunniga* är för budgetåret 1938/1939 uppfört med 250,000 kronor (1938/1939: II G 7). Från budgetåret 1937/1938 fanns å anslaget en reservation å c:a 19,200 kronor, vilket belopp emellertid till största delen i början av budgetåret tagits i anspråk för utgifter, som hänförde sig till föregående budgetår. Genom överföring från femte huvudtitelns kommittéanslag har anslaget under innevarande budgetår tillgodoförts ett belopp av omkring 10,250 kronor, utgörande socialdepartementets andel i kostnaderna för viss utredning. Dessutom har anslaget under budgetåret tillgodoförts uppbördsmedel å omkring 570 kronor. Under tiden från och med den 1 juli 1938 till och med början av innevarande månad hava från anslaget utbetalats sammanlagt omkring 184,600 kronor, vartill komma vissa redan beslutade men ännu ej verkställda utbetalningar å c:a 3,800 kronor. För utgifterna under återstoden av löpande budgetår återstodo vid sistnämnda tidpunkt omkring 91,600 kronor.

I innevarande års statsverksproposition (andra huvudtiteln sid. 90) framhöll jag att det, med hänsyn till att kostnaderna för den under budgetåret tillkomna strafflagberedningen skola bestridas från detta anslag, torde bli va nödvändigt att begära förstärkning av anslaget för innevarande budgetår. Inom justitiedepartementet verkställda beräkningar hava givit vid handen, att ett belopp av omkring 20,000 kronor erfordras utöver det å anslaget återstående beloppet, därest de nu pågående utredningsarbetena skola obehindrat kunna fortgå. Såsom jag i nyssnämnda statsverksproposition omnämmt pågå för närvarande inom departementet ett stort antal utredningar. Dessa synas icke utan tvingande skäl böra avbrytas.

En förstärkning av kommittéanslaget för löpande budgetår med 20,000 kronor är alltså påkallad. För detta ändamål torde det för budgetåret anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter böra tagas i anspråk.

Det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till *extra utgifter* är i gällande riksstat upptaget med 30,000 kronor (1938/1939: II G 8). Budgetredovisningen för budgetåret 1937/1938 utvisade en reservation å 1,407 kronor 16 öre, varjämte anslaget under innevarande budgetår tillgodoförts uppbördsmedel å 1,000 kronor. För budgetåret har alltså å detta anslag ett belopp av tillhopa 32,407 kronor 16 öre stått till förfogande. Vid början av innevarande månad hade utgifterna å anslaget uppgått till omkring 28,000 kronor, varför ett belopp av omkring 4,400 kronor återstod för utgifter under återstående delen av budgetåret. Härav kommer omkring 3,900 kronor att behöva tagas i anspråk för täckande av kostnaderna för tillverkning av vissa medaljer, som genom beslut av Kungl. Maj:t redan utdelats. Dessa kostnader betalas på en gång vid slutet av budgetåret. Bland anledningarna till att anslaget blivit så hårt anlitat må nämnas, att från det samma utgått ersättningar till vissa personer som jämlikt Kungl. Maj:ts beslut biträtt justitiekanslersämbetet vid viss utredning. Till justitiekanslersämbetet har även remitterats ett annat ärende, vars behandling torde komma att medföra vissa extra kostnader vilka böra bekostas av förevarande anslag.

Med hänsyn såväl härtill som till att även andra icke förutsedda utgiftsbehov kunna tänkas uppkomma, vilka skola bestridas från anslaget, synas utgifterna för återstoden av budgetåret kunna beräknas komma att med omkring 10,000 kronor överstiga det belopp som för närvarande återstår å anslaget.

Jag anser mig under sådana förhållanden böra föreslå att anslaget till extra utgifter för innevarande budgetår förstärkes med sagda belopp av 10,000 kronor. Jämväl för detta ändamål torde det för budgetåret 1938/1939 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter böra tagas i anspråk.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

*dels* att för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 20,000 kronor;

*dels ock* att för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till extra utgifter må till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 10,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, biäga till detta protokoll ut visar.

Ur protokollet:  
*Ragnar Kihlgren.*